Suspicio renattem pro renattē in plerosque libros
irreperisse. Renattis autem deprauatum & detortum à
renone. Suspicionis mea fundus est MS. S. Floriani
vetustissimus, in quo hic locus ita conceptus: Et pel-
liceum habens ependyten (renatum hoc est pal-
lium.) Explicat videlicet pelliceum ependytem per
pallium renatum seu renonatum à renonibus, qui
ipsi quoque pellicei.

THEBAIDA. Ita sæpè nominandi casu occurrit in

his libris pro Thebais. Hieronymus in Vita Pauli pri-
mi eremita cap. i. Multas apud Ægyptum & The-
baïdam ecclesias tempestas sæua populata est. *Eâ*
formâ dicitur Perfida, pro Persis in Vita S. Sebastia-
ni; Ptolemaïda pro Ptolemais Marciano Capella
lib. vi. cap. De tertio sinu. sic eidem Chalcida pro
Chalcis. sic supra habuimus absida pro abis.

Porro duplex erat Thebaida. *vna dicebatur infe-*
rior, altera superior. Hieron. in Vita S. Pauli primi
eremita ca. iv. Quo talia gerebatur apud inferiorē
Thebaïdam. *Vita Pachomij cap. xxvii.* Qui cū sol-
lemniter superioris Thebaïdæ circuiret ecclesias.

THOLVS. *Vita Ioannis Eleëmofynarij cap. xxv i.*
Illic enim eis fecerat quasi tholos quosdam pro-
lixos. *Palladius cap. v i i i.* Et sibi fecit duos cella-
rum tholos. *& cap. xli i i.* Et in cacumine montis
factis sibi tribus tholis, ingressus, seipsum inad-
ficauit. Atque erat quidem vnus tholus ad vsus
carnis, vnus autem vbi operabatur, alius verò vbi
orabat. *Intelligit hîc per tholos integrum adificium,*
non partem aliquam. Etymologicum magnum: Θόλος
θειοσπέρες οικοδομήματα ἀπὸ τῆ θεοειδῆν. Θόλος τόπος πῆ ἐν
τοῖς ἀρχαῖοις κληθεῖς, διὰ τὸ περὶ τὸ κατασκευῆσαι τὸν ἄνθρωπον
ἀφ' οὗρου εἶχε θεοσπερῆ οικοδομητῶν, ἕχι ξυλίω,
ὡς τα ἄλλα οικοδομήματα. λέγει Ἰησοῦς ἡ δόξα: Tho-
los domus est rotunda, dicta ἀπὸ τῆ θεοειδῆν, à cir-
cumcurrendo. Item locus quidam in tabulariis
seu archiuis dicebatur, à fabricæ ratione. Lateri-
bus enim constructus videbatur, & fastigium ha-
bebat rotundum, erat autem ex structuiâ, non è
ligno, vt cetera adificia. Dicitur femininè hæc
tholus. Vide & Phaurinum in Lexico.

TVMVLVM COMPONERE. *Vita Pauli, cap. xiii.*
Tumulum ex more composuit. *dixi ibi ex Hiero-*
nymo, clericorum id munus fuisse, sed non quorum-
uis, sed eorum, qui copiatæ seu laboratores dicti suē-
re, latè capiendò nomen clerici. Certè Patres quidam
copiatas inter clericos recensent. Apud Ignatium
epist. ad Antiochenos: ἀπαζόμενοι ἀποδιδασκούς, ἀνομιώ-
σους, ψάλτας, πυλωρούς, τῶς κοπιῶντας, ἐπομισαῖς, ὁμολογη-
τάς: Saluto subdiaconos, lectores, cantores, ostia-
rios, laboratores, exorcistas, confessores. Epipha-
nium in sine Panarij: Δοιτὸν ἢ καὶ κοπιῶντα, οἱ τὰ σώμα-
τα θεοειδῆντες ἢ κοιμωμένων, καὶ θυρωροί: Deinde la-
boratores, qui corpora eorum, qui obdormie-
runt, obuoluunt ac operiunt, & ostiarij. Cod.
Theodos. lib. xvi. tit. i i. L. xv. Clerici verò, vel hi
quos copiatas recens vsus instituit nūcupari, ita à
fordidis muneribus debēt immunes atq; à conla-
tione præstati, si exiguis admodum mercimonijs
tenuem sibi victum vestitumq; conquirent. Quo-
modo copiatæ inter clericos numerati, vide Bellar-
min. tomo ii controu. ii. gener. lib. i. de Cler. cap. xi.